
26. december 2014 
 
Kære Udenrigsudvalg, 
 
Vi takker for at udvalget rejste spørgsmålet vedrørende tvungen organtransplantation  af politiske 
samvittighedsfanger (primært Falun Gong udøvere) i Kina til Udenrigsministeren. Spørgsmål 59 til 
Udenrigsministeren. 
 
Vi noterer os, at Udenrigsministerens besvarelse er så mangelfuld, at vores konklusion er, at 
Udenrigsministeren undlader at tale sandt.  
 
I en så alvorlig sag, hvor flere og flere menneskerettighedseksperter og politikere rundt om i verden, 
karakteriserer tvungen organhøst af Falun Gong udøvere, som en "hel ny form for ondskab, som vi alle er 
nødt til at forholde os til", så vælger Udenrigsministeren at fortsætte på det strategiske spor, at tale om 
"henrettede fanger", som ressource til Kinas fremvoksende organtransplantations industri, i stedet for som 
EU`s konklusion og mange fl. at der er tale om kommunistpartiets forfølgelse og forsøg på udrensning af 
Falun Gong i Kina. 
 
Først hyldede partiet Falun Gong i flere år, men da populariteten blev så omfattende i befolkningen, 
besluttede toppen af partiet med Jiang Zemin i spidsen at forfølge Falun Gong, målet var at udrydde Falun 
Gong fysisk (tortur/drab/organhøst), ruinerer dem økonomisk og ødelægge deres rygte gennem 
smædekampagner i indland som i udland. 
 
Partiets kultur kom klart til udtryk under det "store spring frem" og "Den Store Kulturrevolution", nu i dag 
er det 100 millioner Falun Gong udøvere (og andre etniske grupper) der skal lide ufatteligt under dette 
diktatur.  
 
I livet som i kærlighed og krig gælder det om at vælge side. Når Udenrigsministeren som repræsentant for 
den danske regerings Kina politik, fortsat officielt accepterer kommunistpartiets (KKP) løgne omkring Falun 
Gong, må vi desværre konstatere, at KKP`s smædekampagner her i landet har været en politisk succes for 
dette parti.  
 
Ved at tale usandt, så ødelægger ministeren Danmarks omdømme i fremtiden, det finder vi dybt beklageligt 
for kommende generationer, da de således arver sådanne løgne som sandheder. 
 
Ministerens besvarelse kan ses i den kontekst og logik, som under skammens år, at det (tilsyneladende) 
bedst betaler sig for et lille land, at underkaste sig lydigt diktaturstaters misgerninger. 
 
Menneskelig storhed har gennem historien altid kommet til udtryk gennem nationer, grupper eller 
individer. Det er vort fortsatte håb, at repræsentanter for det danske folkestyre har viljen og moralsk 
integritet til at sige fra overfor en diktaturstats forbrydelser mod menneskeheden. 
 
Derfor er vi dybt taknemmelige for den opbakning, som vi har fået fra repræsentanter for det danske 
folkestyre.  Mange hjertelig tak til jer alle.  
 
Dialektisk betragtet kan kyniske interesse kategorier aldrig kompenserer for dit virkelige og evige tab, som 
er konsekvensen af fortsat at nægte lydhørhed overfor din medfølende indre natur. 
 
M.V.H.  
 
Volunteers for DAFOH in Denmark 

Udenrigsudvalget 2014-15
URU Alm.del  Bilag 77
Offentligt


